公Ⅰ-2 医薬品情報研修会

各位                                    令和 2年 9月吉日

   公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会 会長 金田 光正

   学術情報委員会 担当副会長 小池 博文

     学術情報委員会 委員長  太田 久美子

令和 2年度 医薬品情報研修会のお知らせ

令和 2年度医薬品情報研修会を下記のとおり開催致します。多数の先生方のご出席をお願い致します。

テーマ：「COVID-19拡大に伴うDI業務の変遷（アフターコロナの医薬品情報提供について）」

日 時：令和 2年 11月 18日（水） 18:30 ～ 20:30

配 信：オンライン（Skype配信）＊安定した通信環境が準備できる場所でご視聴ください。

定 員：250名（下記サイトより登録してください。登録者のみに視聴用のURLをお知らせします。）

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfcgV4l1Z9W4rwwnhKGP8Qi7qZPaxDySlFvfvToLwzqvrwmJg/viewform?usp=sf_link

登録期間：令和 2年 10月 21日（水）～令和 2年 11月 4日（水）

対 象：会員）無料（申込時に日病薬会員番号の入力が必要です。）

非会員） ①日本病院薬剤師会会員 500円 ②上記団体に属さない非会員 1,000円

 ③学生 無料

この研修会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単位（Ⅱ-3）1 単位・神奈川県病院薬剤師会生涯

研修 0.75 単位の予定です。但し、講演開始 30 分を経過した後は研修受講シールを付与できません。

プログラム

1. 18:30 ～ 18:40 情報提供「腎性貧血治療薬の最新情報」 アステラス製薬株式会社

2. 18:40 ～ 20:15 座長 神奈川県病院薬剤師会学術情報委員会・北里大学病院薬剤部 本間 雅士先生

 演者 聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院 安島 秀友 先生

    「MRアポイントメントシステム導入施設における DI業務の変化」

 演者 昭和大学横浜市北部病院 市倉 大輔 先生

    「新薬ヒアリング合同開催による DI業務の効率化」

 演者 株式会社ミクス 代表取締役／Monthlyミクス編集長 沼田 佳之 先生

「ポストコロナ時代の製薬企業による情報提供～デジタル・リモートの功罪」

3. 20:15 ～ 20:30 ディスカッション

留意事項

●予め視聴 PC へ Skype for Business をインストールの上、ご参加ください。タブレット、スマートフォンではなく PC

を推奨いたします。

●1PC1名での参加とします（1PCで複数人の視聴は問題ありませんが、認定シールは申込者のみにお送りいたします）。

●Web 講演内容の録画・録音・撮影、SNS等への投稿は固く禁じます。

●利用者以外の方への招待メールの転送・開示・Web 内容の開示ならびに利用者以外の方を参加させることは禁じます。

●利用・通信環境に起因するいかなる影響、損害に対して当会は一切責任を負わないものとします。

●Web 講演会の利用に関わる通信料・接続料等一切の費用は利用者の負担とします。

●振込後の欠席は払い戻し不可、振込手数料は参加者負担となります。お支払いいただきました参加費につきましては、

当会のトラブル以外の如何なる事情におきましても返金致しかねますので、予めご了承の程宜しくお願い致します。

共催：公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会、アステラス製薬株式会社

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfcgV4l1Z9W4rwwnhKGP8Qi7qZPaxDySlFvfvToLwzqvrwmJg/viewform?usp=sf_link

公Ⅰ-2 医薬品情報研修会

※ 必ず氏名（漢字）をご記入頂き、「参加」をクリック

してください（研修受講シール付与のため） ※ 必ず氏名（漢字）をご記入頂き、「参加」をクリック

してください（研修受講シール付与のため）